

Giv mad til 28 børn i en måned
 Det er ved at blive en uheldig tendens, at der mangler indsamlere i Rødovre. Denne gang er det Røde Kors, der mangler hjælp.

Af **André Bentsen**

Ti gange så mange mennesker, som der lever i Danmark, er lige nu på flugt i Verden.

Mennesker, der flygter fra blodig krig og forfølgelse. Familier uden tag over hovedet, og børn der sulter.

Hvis du giver tre timer af din tid som indsamler, kan du være med til at hjælpe Røde Kors med at hjælpe mennesker i Verdens brændpunkter. Selvom der er mange, som er frustreret over den seneste tids flygtningekatastrofe, mangler Røde Kors indsamlere. Ikke mindst i Rødovre.

"Vi mangler indsamlere i Rødovre og vi håber derfor, at rigtig mange vil melde sig og samle ind," siger Michael Rosenby og Cynthia Rivera, indsamlingsledere i Rødovre.

"Behovet for hjælp i Verden er enormt, og hver en indsamler gør en forskel," tilføjer de.

En stor del af det indsamlede beløb går til katastrofefonden, men også det sociale arbejde her hjemme vil få gavn af det indsamlede beløb. Hvis du kan afsætte tre timer fra klokken 11 til klokken 14 den 4. oktober, så meld dig som indsamler på telefon 70 10 00 00.

Vind billetter til eventyr i Tivoli

Der er fire lokale skuespillere på plakaten, når Eventyrteatret i oktober måned fremfører familiemusicalen 'Fugl Fønix'. Deltag i konkurrencen på avisens facebookside, og deltag automatisk i lodtrækningen om 3x4 billetter.

Af **Christian Valsted**

Der er masser af lokalt islet på scenen, når Eventyrteatret fra den 2. til 18 oktober er klar med dette års familiefestforestilling. I alt medvirker 100 unge på scenen, og blandt dem er der fire fra Rødovre.

Familie musicalen er en rejse til det gamle Rusland med kosakdansere, tatarer og babushkaer, en tyransk storfyrste, en oprørske pigegruppe samt masser af både levende og udstoppede magiske væsener.

20-årige Rebecca Würtz Rasmussen er en af de lokale, der kan opleves på

scenen. Rebecca spiller Babushka, den tyranniske russiske Fyrst Vladimirs afdøde bedstemor, som i hans mareridt kommer og genopdrager ham. Rebecca er nybagt student fra Nørre G, hvor hun også gik på danselinjen.

I forestillingen spiller hun overfor sin egen bror, 17-årige Philip Rasmussen, der spiller kosak i forestillingen.

På scenen kan man også opleve den gamle kending Mathias Hartmann Niclasen, der efterhånden er fast inventar hos Eventyrteatret. Han spiller kosak i forestillingen og vover sig blandt andet ud i et luft-spegat. Sidste Rødovre skuespiller er 15-årige Natascha Jessen, der til dagligt går i 9. klasse på Rødovre Skole. Natascha er med for første gang, og i musicalen spiller hun fyrstens opvarterinde.

Kampen om Fønix

Den eventyrlige musical handler om en legendarisk

fugl. Med 500 års mellemrum viser Fugl Fønix sig på himmelen. Ifølge legenden har dens tårer helbredende kræfter, og mange drømmer om at få et glimt af den magiske fugl, før den brænder op i sin rede, for på ny at genopstå af sin aske.

Den magtbegærlige Fyrst Vladimir udlover en stor belønning til den, der kan fange Fugl Fønix. Den gudesmukke fugl skal være kronjuvelen i hans imponerende samling af udstoppede fabeldyr, og alle hoffets kosakker kæmper om at få opgaven. Men Vladimir vælger den unge forældreløse flygtning, Dimitri - en jæger og mesterskytte fra de forhadte tatarer - til at nedlægge det eftertragtede trofæ.

Hvis du vil opleve eventyret i Tivoli, kan du vinde billetter på avisens facebook-side. Svar rigtigt på spørgsmålet og deltag automatisk i lodtrækningen om 3x4 billetter.



BABUSHKA: 20-årige Rebecca Würtz Rasmussen fra Rødovre spiller Babushka i forestillingen. På billedet stå hun sammen med sin bror Philip Rasmussen (tv) og Mathias Hartmann Niclasen (th). Foto: Hergaard Fotografi

KONKURRENCE

Vind billetter på facebook

- I samarbejde med Eventyrteatret udlodder vi 3x4 billetter til familiefestforestillingen 'Fugl Fønix' i Tivoli.
- Du deltager i lodtrækningen om billetterne ved at skrive det rigtige svar på avisens facebook-side. De tre vindere vil få besked på Facebook.

I hvilket land foregår Fugl Fønix?

- I Spanien
- I Rusland
- I Grækenland



KONKURRENCE: Sidste år blev Eventyrteatret kåret af brugerne på AOK til 'Byens bedste familieoplevelse' foran Zoo, Tivoli og den Blå Planet. På billedet ses Rødovredrengen Mathias Hartmann Niclasen. Foto: Hergaard Fotografi.



BookBrother